АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]13.12.2023                                                                                                      №2107
                                                                                                                                                                  экз.______
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.02.2023 №100 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы, кадров и архивного дела в муниципальном образовании «Мелекесский район»
Ульяновской области»

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 №1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.12.2022 №60/284 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 17.03.2023 №63/296, от 04.08.2023 №69/313, от 23.11.2023 №2/13),  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.02.2023 №100 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы, кадров и архивного дела в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 10.05.2023 №751, от 27.09.2023 №1580), следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам» паспорта муниципальной программы «Развитие муниципальной службы, кадров и архивного дела в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее по тексту - местный бюджет).
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 186 637,83789 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 42 452,08416 тыс. рублей,
2024 год – 26 014,30712 тыс. рублей,
2025 год – 34 196,44661 тыс. рублей,
2026 год – 41 985,00000 тыс. рублей,
2027 год – 41 990,00000 тыс. рублей.
из них:
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета - 185 108,93789 тыс. руб. в том числе по годам:
2023 год – 40 923,18416 тыс. рублей,
2024 год – 26 014,30712 тыс. рублей,
2025 год – 34 196,44661 тыс. рублей,
2026 год – 41 985,00000 тыс. рублей,
2027 год – 41 990,00000 тыс. рублей.
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской области –1 528,90000 тыс. рублей - в том числе по годам:
2023 год – 1 528,90000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей.;
2026 год – 0,00000 тыс.рублей;
2027 год – 0,00000 тыс.рублей.
Распределение по мероприятием в соответствии с приложением 2 к муниципальной программе

»;
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы, кадров и архивного дела в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» «Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы, кадров и архивного дела»» изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе,
утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
от  01.02.2023     №    100

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы, кадров и архивного дела»

№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Всего, тыс.руб
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Развитие муниципальной службы и кадров, в том числе:
	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела
	2023-2027
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	1695,00000
	220,00000
	350,00000
	350,00000
	385,00000
	390,00000

	организация повышения квалификации, подготовки, переподготовки кадров, краткосрочных семинаров, получение дополнительного профессионального образования

	232,50000
	86,50000
	28,00000
	28,00000
	45,00000
	45,00000

	командировочные расходы муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	819,76000
	35,76000
	192,00000
	192,00000
	200,00000
	200,00000

	Обязательная диспансеризация муниципальных служащих

	532,74000
	97,74000
	100,00000
	110,00000
	110,00000
	115,00000

	Развитие корпоративной культуры

	55,00000
	0,00000
	15,00000
	10,00000
	15,00000
	15,00000

	Обеспечение деятельности Комиссии по вопросам муниципальной службы, Единой комиссии по урегулированию конфликта интересов, аттестационной комиссии

	55,00000
	0,00000
	15,00000
	10,00000
	15,00000
	15,00000

	2
	Развитие архивного дела, в том числе:
	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела
	2023-2027
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	508,00000
	0,00000
	144,00000
	164,00000
	100,00000
	100,00000

	Обеспечение деятельности архивов

	508,00000
	0,00000
	144,00000
	164,00000
	100,00000
	100,00000

	3
	Обеспечение реализации муниципальной программы, в том числе:
	Начальник отдела БУиО
	2023-2027
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	167817,22373
	38890,40000
	22382,34212
	30544,48161
	38000,00000
	38000,00000

	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и его заместители

	55981,76373
	10644,00000
	10137,81212
	11199,95161
	12000,00000
	12000,00000

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	110306,56000
	26717,50000
	12244,53000
	19344,53000
	26000,00000
	26000,00000

	Содействие достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	Средства бюджета муниципальногобразования, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета
	1528,90000
	1528,90000
	0
	0
	0
	0

	4
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан:
	Начальник отдела БУиО
	2023-2027
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	16617,61416
	3341,68416
	3137,96500
	3137,96500
	3500,00000
	3500,00000

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	16617,61416
	3341,68416
	3137,96500
	3137,96500
	3500,00000
	3500,00000

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ:
	ВСЕГО,
в том числе:
	186637,83789
	42452,08416
	26014,30712
	34196,44661
	41985,00000
	41990,00000

	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	185108,93789
	40923,18416
	26014,30712
	34196,44661
	41985,00000
	41990,00000

	Средства бюджета муниципальногобразования, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета
	1528,90000
	1528,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Руководителя аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Боеву Г.А.

Глава администрации                                                                    С.А.Сандрюков